
_______

Ъ  J l J O j I  I J C / J C

Победителя Ко н к у р с а  ш кольны х проектов  у ч а щ и х ся
проф ильны х  КЛАССОВ

ИНЖЕНЕРНЫМ ПРОФИЛЬ

Борщев Александр
ГАПОУ КК «Курганинский аграрно-технологический техникум», г. Курганинск

ПРОЕКТ

МЕХАНИЗИРОВАННАЯ УБОРКА ЛУКА В ПОДСОБНОМ
V __ W

ХОЗЯЙСТВЕ ГАПОУ КК «КАТТ» С  РАЗРАБОТКОЙ РАБОЧЕГО ОРГАНА
И ЛУКА ИЗ ПОЧВЫА Л

0 » ^  X <v,c л '
'fbJL m  ,

Ректор ФГБОТ 
д-р экон. наук,

г. М а й к о п , 18 м ая  2019 г



=S..

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МАЙКОПСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

—*~ А-~ --'Т1—1 и--ТТ1—1 тг
л  it _lj J  J1JJ  Л

З а  п о д го то вку  победителя Ко н к у р с а  ш кольны х проектов
УЧАЩИХСЯ ПРОФИЛЬНЫХ КЛАССОВ

ИНЖЕНЕРНЫМ ПРОФИЛЬ

Белозеров Андрей Анатольевич
преподаватель специальных дисциплин 

ГАПОУ КК «Курганинский аграрно-технологический техникум», г. Курганинск

ПРОЕКТ

МЕХАНИЗИРОВАННАЯ УБОРКА ЛУКА В ПОДСОБНОМ  
ХОЗЯЙСТВЕ ГАПОУ КК «КАТТ» С  РАЗРАБОТКОЙ РАБОЧЕГО ОРГАНА

ДЛЯ ВЫБОРКИ ЛУКА ИЗ ПОЧВЫ

■ С* А *д»л €:А *XvV ,-А 5ч4 /S>v

хр  й  гПредседатель 
проректор по 
д-р экон. наук, про Л.И. Задорожная

г. М а й к о п , 18 м ая  2019 г



Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образований

«МАЙКОПСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

04.03.2019 * 1 2 3 4 5 6 № 117

О проведении конкурса школьных проектов учащихся 
профильных классов

В целях совершенствования исследовательской и проектной деятельности 
обучающихся в образовательных учреждениях, развития интереса школьников к 
фундаментальным и прикладным наукам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести конкурс школьных проектов учащихся профильных классов (далее - 
Конкурс).

2. Утвердить:
- Положение о Конкурсе (приложение № 1)
- состав организационного комитета Конкурса (приложение № 2).
- состав жюри Конкурса (приложение № 3).
3. Руководителю Центра карьеры и профориентации Измайловой Г.С, довести до 

сведения обучающихся общеобразовательных учреждений Положение о Конкурсе.
4. Проректору по административно-хозяйственной работе Параиуку А.М. 

обеспечить пропускной режим и безопасность учащихся во время проведения Конкурса.
5. Данный приказ довести до сведения исполнителей.
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на проректора по учебной 

работе Задорожную Л.И.

Дёмина Т.И. 
52-51-51



Приложение № 1
к приказу врио ректора
от 04.03.2019 № 117

ПОЛОЖЕНИЕ
о Конкурсе школьных проектов учащихся профильных классов

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регулирует порядок организации и проведения 
Конкурса школьных проектов учащихся профильных классов (далее -  Конкурс), 
устанавливает требования к его участникам и представляемым на Конкурс проектам, 
регламентирует порядок представления и оценки проектов.

1.2. Организатором Конкурса является Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования «Майкопский государственный 
технологический университет» (далее ФГБОУ ВО «МГТУ»),

1.3. Общее руководство при организации и проведении Конкурса, определение 
состава жюри, а также внесение изменений и дополнений в настоящее Положение, 
осуществляет организационный комитет (далее — Оргкомитет), который создается 
приказом ректора.

2. Цель и задачи Конкурса

2.1. Цель Конкурса -  совершенствование исследовательской и проектной
ГГРЯ ТР П Is W О С Т И  n f i v t f n m T T T M V P ^  П VTTnf=‘‘y7*TTf»T-TT.TCTV r m D T T T H P  т г т г т о п о о п■ » -■ Г --- х.-----------. I' --- —-----  ‘ 'т “*•
школьников к фундаментальным и прикладным наукам.

2.2. Задачи Конкурса:
- выявление и поддержка талантливой молодежи;
- создание условий для развития интеллектуального потенциала и творческих 

навыков учащихся посредством привлечения их к научно-исследовательской и проектной 
деятельности;

- выявление и распространение лучших моделей по научно-исследовательской и 
проектной работе со школьниками в образовательных организациях;

- совершенствование форм профориентационной работы.

3. Участники конкурса

3.1. В Конкурсе принимают участие школьники X-XI профильных классов 
образовательных учреждений.

3.2. К Конкурсу допускаются проекты, выполненные одним автором или 
коллективом авторов (до 5-ти человек).

3.3. Руководителем проекта (научным руководителем) может выступать школьный 
учитель или преподаватель вуза.

3.4. Проектные работы, представленные на Конкурс, оцениваются по каждому 
профилю отдельно:

- инженерный профиль;
- медико-фармацевтический профиль;
- химико-биологический профиль;
- социально-экономический профиль;
- информационно-технический профиль.

4. Условия и порядок проведения конкурса

4.1, Конкурс проходит в два этапа.



Первый этап — подача заявки и описания проекта.
Второй этап -  представление и защита проекта.
4.2. Участники до 30 апреля 2019 г. направляют на электронный адрес matem- 

mgtu@mail.ru заявку (приложение 1) и описание проекта в форме статьи для публикации 
объемом до 4 страниц формата А4 (приложение 2).

4.3. Второй этап Конкурса, подведение итогов и награждение участников состоится 
18 мая 2019 г. в ФГБОУ ВО «МГТУ» по адресу: г. Майкоп, ул. Первомайская, 191.

4.4. Очное представление проекта на втором этапе должно сопровождаться
презентацией Prezi или MS PowerPoint объемом
не более 10-ти слайдов. Отдельно могут быть представлены макеты и плакаты с 
рисунками, чертежами, таблицами, графиками, схемами и т.д,

4.7. По итогам конкурса будет подготовлен сборник статей, который будет 
размещен на сайте МГТУ.

5. Оценивание проектов

5.1. Оценку проектов осуществляет жюри во главе с председателем, утвержденное 
организатором Конкурса.

5.2. Конкурсные проекты оцениваются членами жюри по десятибалльной шкале.
5.2 Победители и призеры по каждому из указанных профилей награждаются

Дипломами I, II, III степени, остальные участники получат сертификат участника 
Конкурса. Жюри оставляет за собой право выделить дополнительные номинации.

5.3. Критерии оценки содержания проекта:
-  использование в работе известных результатов и научных фактов;
-  штялрттие с.овпемепньтм г п г т л я н ч р м  пппбттр»/гт.т

-  умение использовать источники, литературу по данной проблеме (полнота 
цитируемой литературы, ссылки на исследования ученых);

-  грамотная речь;
-  понимание цели;
-  логика изложения, убедительность аргументации, чёткие выводы;
-  самостоятельность суждений;
-  оригинальность, творческий подход.
5.3. Критерии оценки защиты:
-  качество проекта и его презентации, логика изложения;
-  проявление глубины и широты знаний по излагаемой теме;
-  умение вести дискуссию.

6. Условия финансирования

6.1. Расходы, связанные с организацией Конкурса (проведение очного этапа 
конкурса) за счет средств вуза и спонсорской помощи.

6.2. Проезд участников Конкурса до места проведения конкурса за счет 
направляющей стороны.

mailto:matern-mgtu@mail.ru
mailto:mgtu@mail.ru
mailto:mgtu@mail.ru


Заявка
на участие в Конкурсе школьных проектов учащихся профильных классов

Приложение 1.

Дата
Название проекта
Профиль
Образовательная организация

Полное наименование 
образовательной организации

Краткое
наименование

образовательной
организации

Почтовый 
адрес (с 

индексом)

Телефон
образовательной

организации

E-mail
о бр азо в ательно й 

организации

Фамилия, имя, 
отчество куратора 

проектной 
деятельности

Автор(ы) проектат£

Фамилия, имя, отчество Телефон E-mail Класс
1.
2.
3.
4.
5.
Руководитель проекта

Фамилия, имя, отчество руководителя Должность руководителя, место работы (без сокращений)

Дополнительные сведения
| Наличие макета (да/нет)

Направление заявки и описания проекта (статьи) на электронный адрес matem-mgtu@mail.ru до 30 апреля 2019 г. означает, что 
участники Конкурса (авторы, руководитель проекта, куратор проектной дея''ельности в 00 ) добровольно предают Организаторам на период 
проведения Конкурса свои персональные данные для их обработки в целях организации и проведения мероприятий Конкурса, оформления 
наградных материалов и издания информационного сборника конкурсных проектов, который будет опубликован на сайте МГТУ.

Руководитель образовательной организации П t ДПР СЕ Фамилий, имя. отчестео руковпшлелй

mailto:atem-mgtu@mail.ru


Приложение 2.

ОПИСАНИЕ ПРОЕКТА
Описание проекта в форме статьи объёмом не более 4 страниц (шрифт Times New 

Roman, кегль 14, межстрочный интервал одинарный, поля: сверху и снизу -  2 см, слева 3 
см, справа -  1,5 см. Абзац -  1,25).

Первая строка: название работы (прописные буквы, полужирное начертание, 
выравнивание по центру).

Вторая строка: фамилия, имя автора / авторов (по центру).
Третья строка: название ОУ, город (по центру).
Четвертая строка: Руководитель: Инициалы, фамилия, должность, звание (по 

центру).
Пятая строка: пустая.
Шестая строка и далее: описание проекта (выравнивание по ширине).

___________________________________________________ Образец оформления статьи
НАЗВАНИЕ РАБОТЫ 

Иванов Артём
МБОУ «Лицей № 34», г. Майкоп 

Руководитель: В.Г. Петрова, учитель математики.

Текст текст текст текст текст текст текст текст текст текст текст текст текст текст 
текст текст текст текст текст текст текст текст текст текст текст текст текст текст текст 
текст текст текст текст текст....



Приложение № 2
к приказу врио ректора
от 04.03.2019 № 117

Состав организационного комитета Конкурса

Председатель:
Задорожная Л.И. -  проректор по учебной работе;

Члены оргкомитета:
Измайлова Г.С. -  руководитель Центра карьеры и профориентации;
Дёмина Т.И. -  заведующая кафедрой высшей математики и системного анализа; 
Михайлова Н.В. — ведущий специалист Центра карьеры и профориентации; 
Змиевская Ю.В. — инженер кафедры высшей математики и системного анализа

(

(



Приложение № 3
к приказу врио ректора
от 04.03.2019 № 117

Состав жюри Конкурса

Председатель:
Задорожная Л.И. -  проректор по учебной работе;

Члены оргкомитета:

- инженерный профиль:
'Газова З.Т. -  заведующая кафедрой товароведения и экспертизы товаров;
Шишова Р.Г. -  доцент кафедры строительных и общепрофессиональных 

дисциплин;
- медико-фармацевтический профиль:
Савенко В.О. -  заведующий кафедрой анатомии, физиологии и гистологии 

медицинского института;
Тлепцеришева 3.10. -  старший преподаватель кафедры фармации;
- химико-биологический профиль:
Попова А.А. — заведующая кафедрой химии, физики и физико-химических методов 

исследования;
Вавилова Л.В. -  старший научный сотрудник управления научной деятельностью;
- социально-экономический профиль:
Дунаевская Е. А. -  доцент кафедры маркетинга, сервиса и туризма;
Мальцева Е.С, -  доцент кафедры финансов и кредита;
- информационно-технический профиль:
Чундышко В.Ю. -  заведующий кафедрой информационной безопасности и 

прикладной информатики;
Шевякова О.П. -  доцент кафедры высшей математики и системного анализа.



Министерства образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края

Государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение Краснодарского края 

«Курганинский аграрно -  технологический техникум» 
(ГАПОУ КК «КАТТ»)

П Р И К А З

05.03.2019 г. № / м А  *

О проведении межрегионального конкурса школьных проектов учащихся 
профильных классов

В соответствии с информационным письмом ФГБОУ ВО «Майкопского 
государственного технологического университета» и приказа № 117 от
04.03.2019 г. О проведении межрегионального конкурса школьных проектов 
учащихся профильных классов (далее -  Конкурс), в целях совершенствования 
исследовательской и проектной деятельности обучающихся в образовательных 
учреждениях, развития интереса школьников и студентов к фундаментальным и 
прикладным наукам П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Заместителю директора по УМР А.В. Шепель ознакомить с положение «О 
межрегионального конкурса школьных проектов учащихся профильных 
классов» (Приложение № 1).
2. Заместителю директора по УМР А.В. Шепель организовать и провести до 23 
апреля 2019 года конкурсный отбор среди представленных материалов и в срок 
до 30 апреля 2019 года согласно положению отправить лучшие проекты и 
заявки.
3. Утвердить состав внутритехникумовской конкурсной комиссии:

1. Шепель А.В. -  заместитель директора по УМР;
2. Питчук С.И. -  старший мастер;
3. Белозеров А. А. -  председатель УМО «Сельское хозяйство», 
преподаватель спецдисциплин первой квалификационной категории.
4. Белозерова Е.А. председатель УМО «Программист, «Экономист» 

«Радиомеханик», преподаватель информатики высшей квалификационной 
категории.

5. Орехова Д.Г. -  председатель УМО общеобразовательных дисциплин 
по общим гуманитарным и социально- экономическим дисциплинам, 
преподаватель обществознания высшей квалификационной категории.

6. Приходько Э.А. — председатель УМО «Общеобразовательных 
дисциплин по профильным, математическим и естественнонаучным



f дисциплинам», преподаватель математики высшей квалификаЕ;ионной 
категории.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
директора по УМР^Шепель А.В.

Директор 
ГАПОУ КК «

&  . . х .
-• -A * V -/

• -  ,:'v 
Исполнитель: заместитель директора по УМР

А.В. Шепель

Шепель А.В. 

Питчук С.И. 

Белозеров А.А. 

Белозерова Е.А. 

Леонтьев А.Н.

М e.ejz3~V- _Колесников П.А.

на заместителя

П.Ф. Середа

2



Министерство образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края

Государственное бюджетное учреждение 
Краснодарского края

«Научно-методический центр профессионального образования»

студент ГАПОУ КК
«Курганинский аграрно -  технологический техникум», 

г. Курганинск, п. Красное поле, Краснодарского края

3 место
В КРАЕВОЙ СТУДЕНЧЕСКОЙ НАУЧНО -  

ПРАКТИЧЕСКОЙ КОНФЕРЕНЦИИ 
«ИСТОРИЧЕСКАЯ ПАМЯТЬ МОЛОДЕЖИ» 

Номинациям «История моего района в лицах»

Директор
ГБУККНМЦПО А. Р. Мамукова

г, К урганинск, и. К расное П оле



Министерство образования, науки и молодежной политики , ЛГ 
Краснодарского края Л

Государственное бюджетное учреждение
Краснодарского края

«Научно-методический центр профессионального образования»

№ 19-29-05-2019

З А  П О Д Г О Т О В К У
ПРИЗЕРА

КРАЕВОЙ СТУДЕНЧЕСКОЙ НАУЧНО -  
П РА К ТИ ЧЕСКО Й  К О Н Ф Е РЕ Н Ц И И  

«ИСТОРИЧЕСКАЯ ПАМ ЯТЬ М О ЛО ДЕЖ И » 
(П О Д В И ГИ  ЗЕМ ЛЯ КО В -  ГЕРОЕВ)

Белозерову

Андрею Аншполъевичу
ПРЕПОДАВАТЕЛЮ СПЕЦИАЛЬНЫХ ДИСЦИПЛИН

ГАПОУ КК «КУРГАНИНСКИЙ АГРАРНО 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ», 
г. КУРГАНИНСК, п,КРАСНОЕ ПОЛЕ

Директор
ГБУ КК НМЦПО А. Р. Мамукова

а сн о е  П ол е



Министерства образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края

Государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение Краснодарского края 

«Курганинский аграрно -  технологический техникум»
(ГАПОУ КК «КАТТ»)

П Р И К А З

30.05.2019 г. №

Об итогах проведении краевой студенческой научно -  практической 
конференции «Историческая память молодежи»

(Подвиги земляков -  героев)

В соответствии с приказом директора ГАПОУ КК «КАТТ» П.Ф. Середа 

от 19.04.2019 г. № 241 О проведении краевой студенческой научно -  

практической конференции «Историческая память молодежи», Положением 

студенческой научно -  практической конференции «Историческая память 

молодежи» (Подвиги земляков -  героев) (далее Конференция), на основании 

протоколов, представленных жюри Конференции по результатам экспертной 

оценки презентаций проектов участников при проведении заключительного 

этапа Конференции ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

- список участников первого этапа конференции, представивших в 

оргкомитет заявки и работы (проекты) (Приложение № 1);

- результаты конференции, а также победителей и (или) призеров по каждой 

секции Конференции, определившихся в соответствии ранжированием по 

итогам Конференции (Приложение № 2);

2. Наградить Дипломами I, II, III степеней победителей и призеров 

Конференции, а также педагогов, подготовивших победителей, призеров и 

участников Конференции (Приложение № 2).

3. Заместителю директора по УМР А.В. Шепель довести до сведения 

руководителей учреждений СПО Краснодарского края, принимавших



участие в Конференции, настоящий приказ, разместить копии протоколов 

участников и победителей на сайте ГАПОУ КК «КАТТ».

4. Данный приказ довести до сведения исполнителей.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по УМР Шепель А.В.

И. о. директора 
ГАПОУ КК «КАТТ»

Исполнитель: заместитель директора по УМР 
А.В. Шепель

И.В. Першина



Приложение № 2

к приказу № 328 
от 30.05.2019 г.

Результаты конференции, победители и (или) призеров 
по каждой секции конференции, определившиеся в соответствии 

ранжированием по итогам конференции

ПОБЕДИТЕЛИ КОНФЕРЕНЦИИ 

Секция «Герои нашего времени»

Ф.И.О. студента Название работы 
(проекта)

Образовательн 
ое учреждение

Руководитель
проекта

Результаты
конференции

Ёжикова Т. А. Г ерои нашего 
времени: полковник 
Ежиков М.Н.

ГАПОУ КК
«Курганинский
аграрно
технологический
техникум»

Орехова
Дина Геннадьевна

Диплом 
I степени

Секция «Судьбы опаленные войной»

Ф.И.О. студента Название работы 
(проекта)

Образовательн 
ое учреждение

Руководитель
проекта

Результаты
конференции

Борщев А.Г. Юные герои 
советского союза

ГАПОУ КК
«Курганинский
аграрно
технологический
техникум»

Белозерова
Екатерина

Анатольевна

Диплом 
I степени

Секция «Герои моего города»

Ф.И.О. студента Название работы 
(проекта)

Образовательн 
ое учреждение

Руководитель
проекта

Результаты
конференции

Горбачев Д.А., 
Германова О.А.

Спасибо деду за 
Победу (Колайтанов 
Алексей Миронович 
(1921-1992))

ГАПОУ КК
«Курганинский
аграрно
технологический
техникум»

Котлярова 
Елена Николаевна

Диплом 
I степени

Скрыпников И.В., 
Поддубная Е.В.

Остался навсегда он 
верен России, Богу, 
Матери своей!

ГАПОУ КК
«Курганинский
аграрно
технологический
техникум»

Г овердовская 
Ольга Николаевна 
Крикунова Елена 

Владимировна

Диплом 
I степени

«Подвиги юных -  героев антифашистов в годы Великой Отечественной
войны»

Ф.И.О. студента Название работы 
(проекта)

Образовательн 
ое учреждение

Руководитель
проекта

Результаты
конференции

Евсюкова Н.С. Подвиг земляков в 
период оккупации 
Курганинского района 
в годы Великой

ГАПОУ КК
«Курганинский
аграрно
технологический

Погорелова
Татьяна

Николаевна
Евсюкова

Диплом 
1 степени



Секция «Герои нашего времени»

Ф.И.О. студента Название работы 
(проекта)

Образовательн 
ое учреждение

Руководитель
проекта

Результаты
конференции

Вознова Т.П. Война это страшно ГАПОУ КК
«Курганинский
аграрно
технологический
техникум»

Спесивцева Юлия 
Алексеевна

Диплом 
I степени

Сафонова В.А Герои нашего времени ГБПОУ КК 
«Краснодарский 
педагогический 
колледж»

Чехла
Наталья
Владимировна

Диплом 
I степени

Сырова А. А. «Памяти отцов будем 
достойны»

ГАПОУ КК 
«Курганинский 
аграрно -  
технологический 
техникум»

Шишкунова Антон 
Андреевна

Диплом 
И степени

Солянова Р.Ф. Послушайте о войне 
ушедших героев...

ГАПОУ КК
«Курганинский
аграрно
технологический
техникум»

Неслуженко
Кирилл
Александрович

Диплом 
III степени

Секция «История моего района в лицах»

Ф.И.О. студента Название работы 
(проекта)

Образовательн 
ое учреждение

Руководитель
проекта

Результаты
конференции

Швыденко М.Н. «Семейная династия в 
истории района»

ГАПОУ КК 
«Курганинский 
аграрно -  
технологический 
техникум»

Орехова
Дина Геннадьевна

Диплом 
II степени

Щукина А.В. «История моего 
района в лицах»

ГБПОУ КК 
«Венцы-Заря 
сельскохозяйствен 
ный техникум»

Феллер
Анна
Владимировна

Диплом 
II степени

Прудник Л.С. Солдаты, которых не 
было - Сергей 
Палагин

ГАПОУ КК 
«Курганинский 
аграрно -  
технологический 
техникум»

Белозеров Андрей 
Анатольевич

Диплом 
III степени

Крайдер Е. О. 
Геворгян Д. X..

Подвиг Серова 
Владимира 
Г еоргиевича

ГАПОУ КК 
«Курганинский 
аграрно -  
технологический 
техникум»

Першина Татьяна
Владимировна
Нагорнова
Наталья
Михайловна

Диплом 
III степени

Олейник И.В. «Наш земляк - 
космонавт Кубани !»

ГБПОУ КК 
«Венцы-Заря 
сельскохозяйствен 
ный техникум»

Чурикова
Ирина
Алексеевна

Диплом 
III степени



г> °

wo Г Id skills
Russia

о *

Получает

Борщев Александр Геннадьевич

за участие в отборочном этапе IV Регионального чемпионата 
«Молодые профессионалы» (WSR) 

в Краснодарском крае

по компетенция « Э к С П Л у О Ш О Ц и Я  С/ХМОШЫН»

т м ш т

м - к ш м ж

ст. Брюховецкая 6 - 9  ноября 2018 года

Директор ГБПОУ КК «БАК»

Per. №



Министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Краснодарского края
«Курганинский аграрно-технологический техникум»

( ГАПОУ КК «КАТТ»)

ПРИКАЗ

02.11.2018 г. № 6 9 * - К

Об участии в отборочном этапе на право участия в 4 Региональном 
чемпионате WSR Краснодарского края по компетенции 

«Эксплуатация сельскохозяйственных машин»

На основании письма ГБПОУ КК «Брюховецкий аграрный колледж» от
01.11.2018 г. №746

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Направить с 06 по 09 ноября 2018 года для участия в 4 Региональном 

чемпионате WSR Краснодарского края по компетенции «Эксплуатация сель­
скохозяйственных машин» обучающегося 3 курса группы № М-16 Борщева 
Александра в ГБПОУ КК «Брюховецкий аграрный колледж» в станицу Брю­
ховецкую, ул. Красная, 200.

2. Назначить сопровождающим преподавателя Белозерова А.А.
3. Возложить на преподавателя Белозерова А.А. ответственность за по­

ведение, жизнь и безопасность в пути следования и в период проведения чем­
пионата обучающегося Борщева Александра.

4. Преподавателю Белозерову А.А. провести инструктаж по технике без­
опасности.

5. Механику Туровскому Н.П. подготовить автомобиль ВАЗ 2107 госу­
дарственный номер Р219РХ 93 , водитель -  Погорелов Анатолий Геннадье­
вич с доставкой к месту назначения 06 ноября и обратно 09 ноября 2018 года.

Директор 
ГАПОУ КК «КАТТ»

С приказом ознакомлены 
Белозеров А.А. 
Погорелов А.Г.



worldskills
Russia

СЕРТИФИКАТ УЧАСТНИКЕ
АМАРЯНА

ТИМУРА ВИТАЛЬЕВИЧА
Курганинский аграрно-технологический техникум

Принял участие в IV Региональном чемпионате 
«Молодые профессионалы» ( WORLDSKILLS RUSSIA) Краснодарского края

по компетенции
«Эксплуатация беспилотных авиационных систем»

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ 
ОРТ КОМИТЕТА



Министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Краснодарского края
«Курганинский аграрно-технологический техникум»

(ГАПОУ КК «КАТТ»)

ПРИКАЗ
14.01.2019 г. № 3  ~/Г

Об участии в отборочном этапе на право участия в 4 Региональном 
чемпионате WSR Краснодарского края по компетенции 
«Эксплуатация беспилотных летательных аппаратов»

На основании письма ГАПОУ КК ЛАТ «Лабинский аграрный 
техникум» от 17.09.2018 г №701

ПРИКАЗЫВАЮ:

Направить с 15 по 18 января 2019 года для участия в IV Региональном 
чемпионате WSR Краснодарского края по компетенции «Эксплуатация 
беспилотных летательных аппаратов», обучающегося 2 курса группы № ЭЛ- 
17 Амаряна Тимура Витальевича в г.-к.Анапа, с.Сукко ФГБОУ «ВДЦ Смена»

1. Назначить сопровождающим преподавателя Белозерова А. А.
2. Возложить на преподавателя Белозерова А.А. ответственность за 

поведение, жизнь и безопасность в пути следования и в период проведения 
чемпионата обучающегося Амаряна Тимура.

3. Преподавателю Белозерову А.А. провести инструктаж по технике 
безопасности.

4. Механику Туровскому Н.П. подготовить автомобиль ВАЗ 2107 
государственный номер Р219РХ 93 , водитель - Погорелов Анатолий 
Геннадьевич с доставкой к месту назначения 15января и обратно 19 января 
2019 года.

П.Ф. Середа

С приказом ознакомлены' 
Белозеров А.А. 
Погорелов А.Г.



НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА РАЗВИТИЯ НАУЧНОЙ, ТВОРЧЕСКОЙ 
И ИННОВАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЁЖИ РОССИИ «ИНТЕГРАЦИЯ»

Н А Г Р А Ж Д А Е Т С Я

Лауреат V Всероссийского заочного Тимирязевского конкурса 
научно-исследовательских, опытно-конструкторских, 

технологических и социальных проектов молодежи в сфере 
агропромышленного комплекса

"АПК-МОЛОДЁЖЬ, НАУКА, ИННОВАЦИИ”

н.р. Белозеров Андрей Анатольевич
Г  А ПОУ КК "Курганинский аграрно - техноогический техникум", Курганинск,

Красное Поле п., Краснодарский край

Постановление № 108 от 08 ноября 2018 г.



•>1.Г!ЛЯ 0

НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА РАЗВИТИЯ НАУЧНОЙ, ТВОРЧЕСКОЙ 
НОВАЦИОННОЙ- ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЁЖИ РОССИИ '«ИНТЕГРАЦИЯ

И-й степени
За успехи в Пятом Всероссийском Тимирязевском конкурсе научно­
исследовательских, опытно-конструкторских, технологических и 

социальных проектов молодежи в сфере 
агропромышленного комплекса

АПК-МОЛОДЕЖЬ, НАУКА, ИННОВАЦИИ
(2 0 1 8 - 2019 уч.г.)

(очный тур, ФГБУ "ДДО "Непецино" УД Президента РФ, 1 4 - 1 6  ноября 2018 г.)

Н А Г Р А Ж Д А Е Т С Я

(н.р. Белозеров Андрей Анатольевич)
ГАПОУ КК "Курганинский аграрно - технологический техникум", Курганинск, 

-р Красное Поле п., Краснодарский край ;

Постановление № 109 от 15 ноября 2018 г.

I  Председатель Оргкомитета 
™ Председатель НС «Интеграция» А.С. Обручников

>J* ’03Г>̂ ..Ж

Серия АПК V № 000947



Министерства образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края

Государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение Краснодарского края 

«Курганинский аграрно -  технологический техникум» 
(ГАПОУ КК «КАТТ»)

П Р И К А З

24.10.2018 г. № GO У/2-

Об организации и проведении ежегодного Всероссийского 
Тимирязевского конкура научно -  исследовательских, опытно -  
конструкторских, технологических и социальных проектов молодежи в 
сфере агропромышленного комплекса «АПК -  МОЛОДЕЖЬ, НАУКА, 
ИННОВАЦИИ» изобретательских и творческих работ обучающихся

На основании положения об участии в ежегодном Всероссийском 

Тимирязевском конкурсе научно -  исследовательских, опытно -

конструкторских, технологических и социальных проектов молодежи в сфере 

агропромышленного комплекса «АПК -  МОЛОДЕЖЬ, НАУКА, 

ИННОВАЦИИ» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по НМР А.В. Шепель на основании проведенного
отборочного внутритехникумовского конкурса на ежегодном
Всероссийском Тимирязевском конкурсе научно -  исследовательских, 
опытно -  конструкторских, технологических и социальных проектов 
молодежи в сфере агропромышленного комплекса «АПК -  МОЛОДЕЖЬ, 
НАУКА, ИННОВАЦИИ», отправить согласно положению комплекты ы 
документов до 01.11.2018 года в ОРГКОМИТЕТ Всероссийского 
Тимирязевского конкурса научно -  исследовательских, опытно -
конструкторских, технологических и социальных проектов молодежи в сфере 
агропромышленного комплекса «АПК -  МОЛОДЕЖЬ, НАУКА, 
ИННОВАЦИИ» по адресу: г. Москва, ул, Дмитриевского, д. 7 оф.7, НС 
«ИНТЕГРАЦИЯ » и по электронной почте: apkmcx@mail.ru.

2. Преподавателю: Белозерову А.А. обеспечить участие в ежегодном 

Всероссийском Тимирязевском конкурсе научно -  исследовательских, 

опытно -  конструкторских, технологических и социальных проектов 

молодежи в сфере агропромышленного комплекса «АПК -  МОЛОДЕЖЬ, 

НАУКА, ИННОВАЦИИ».

mailto:apkmcx@mail.ru


3. Заместителю директора по УМР А.В. Шепель подготовить и отправить 

сопроводительное письмо, заявку, тезисы и научную работу в 

организационный комитет на Белозерова А/А. и студента 4 курса по 

специальности Механизация сельского хозяйства Борщева А.Г..

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УМР Шепель А.В.

С приказом ознакомлены:

/ Белозеров А.А. 

/ Шепель А.В.

Исполнитель: заместитель директора по НМР 
А.В. Шепель



НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА РАЗВИТИЯ НАУЧНОЙ, 
ТВОРЧЕСКОЙ И ИННОВАЦИОННОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЕЖИ РОССИИ 
"ИНТЕГРАЦИЯ"

О Б Щ Е Р О С С И Й С К А Я О Б Щ Е С Т В Е Н Н А Я  О Р Г А Н И З А Ц И Я ..................
Россия, 111675, Москва, уд, Дмитриевского, 7, оф.7, НС «ИНТЕГРАЦИЯ», (495) 374-59-57, www.nauka21.com, wwwintegraciya-org, E-mail: nauka21@mail.ru

О Р Г К О М И Т Е Т
ВСЕРОССИЙСКОГО ТИМИРЯЗЕВСКОГО КОНКУРСА НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИХ, ОПЫТНО-КОНСТРУКТОРСКИХ, 

ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ И СОЦИАЛЬНЫХ ПРОЕКТОВ МОЛОДЕЖИ В СФЕРЕ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

«АПК -  МОЛОДЕЖЬ, НАУКА, ИННОВАЦИИ»
ВЫЗОВ - ПРИГЛАШЕНИЕ

В соответствии с п.ЗЛб Положения Оргкомитет приглашает для участия в V Всероссийском молодежном форуме «АПК -  
МОЛОДЕЖЬ, НАУКА, ИННОВАЦИИ» лауреатов заочного тура конкурса, а также научных руководителей и сопровождающих:

Участник(и): Борщев Александр Геннадьевич

Н.р.: Белозеров Андрей Анатольевич

' учреждение ГАПОУКК ".Курганинский аграрно - техноогический техникум"

п г а с л с н н ы и  ТГ г/. г,Курганинск, Красное Поле п. пункт Г
Всероссийский молодежный форум состоится в период с 14 по 16 ноября 2018 года в д/о «Непецино» Управления делами Президента 

Российской Федерации (Московская область, Коломенский район).
Очный этап конкурса предполагает обсуждение и защиту конкурсных работ в форме докладов (презентаций 5-10 мин.) на заседаниях 

специализированных секций в присутствии экспертных советов направлений Конкурса.
Сборники тезисов конкурсных работ, дипломы лауреатов и свидетельства участников Всероссийского заочного тура конкурса будут 

вручаться участникам на мероприятии.

Централизованный отъезд из Москвы автоколонной Автотранспортного комбината УД Президента РФ 14 ноября в 10.00 от Красной 
Площади, Васильевский Спуск (ближайшие станции метро «Охотный ряд», «Китай город», «Площадь революции», «Театральная»),

Самостоятельное прибытие -  Рязанское шоссе, 91 км, п.Непецино, поворот направо на Шкинь, через 1,5 км налево мост через р. 
"Северка". Отправление от автовокзала у метро «Котельники» авт. "Москва -  Коломна" до Пой остановки пос. Непецино, или от аэропорта 
"Домодедово" авт. №999 Домодедово - Рязань.

Централизованное возвращение в Москву 16 ноября в 15.00 на Комсомольскую пл. (Площадь трех вокзалов: Ленинградского, 
Ярославского, Казанского).

Для участия в мероприятии необходимо до 7 ноября предоставить сведения о составе делегации в установленной форме (справка об 
'тии) по адресу: apkmcx@mail.ru и информацию об оплате целевого взноса в размере 15800 руб. (платежный документ или гарантийное 

гшеьмо) за каждого человека (участника, руководителя, сопровождающего).
Оргкомитет обеспечивает: централизованную доставку участников из Москвы до места проведения мероприятия и обратно, проживание, 

трехразовое питание, научную, методическую и культурную программы, издание материалов Форума.

Для научных руководителей и сопровождающих состоится "Педагогический форум" с вручением соответствующих сертификатов.

Участники и сопровождающие обязаны иметь при себе следующий пакет документов:
1. Гражданский паспорт;
2. Копию платежного документа об оплате целевого взноса за участие;
3. Распечатанный текст работы и доклада;
4. Флеш - накопитель с презентацией.
Банковские реквизиты:
НС «Интеграция», ИНН 7706032494, КПП 770201001
р/с 40703810738090102325, ПАО Сбербанк г. Москва, БИК 044525225, кор. счет. 30101810400000000225.
Назначение платежа: оплата организационного (целевого) взноса на проведение форума «АПК-2018-2», НДС не облагается.

Дополнительная информация размешена на сайтах 
www.integraciya.org,www.nauka21.com

Председатель Оргкомитета, 
Председатель НС «Интеграция»

http://www.nauka21.com
mailto:nauka21@mail.ru
mailto:apkmcx@mail.ru
http://www.nauka21.com


диплом
НАГРАЖДАЕТСЯ

ПОБЕДИТЕЛЬ II СТЕПЕНИ
межрегионального конкурса исследовательских 

работ студентов спо
«МОИ РОДСТВЕННИКИ В ИСТОРИИ мое!  профессии»

êfS MOnOflirtgfew
^^ного:



диплом
НАГРАЖДАЕТСЯ

ЪЪ юзеров А ндрей йна/гго< (/>ев/п 
ЗА ПОДГОТОВКУ ПРИЗЕРА

межрегионального конкурса исследовательских 
работ студентов спо

«МОИ РОДСТВЕННИКИ В ИСТОРИИ МОЕЙ ПРОФЕССИИ»



Министерства образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края

Государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение Краснодарского края 

«Курганинский аграрно — технологический техникум» 
(ГАПОУ КК «КАТТ»)

П Р И К А З

04.12.2018 г. № 6 & 2 / 1

Об организации и проведении Межрегионального конкурса 
исследовательских работ студентов СПО «Мои родственники в истории 
моей профессии»

В соответствии с информационным письмом и положением о 
Межрегиональном конкурсе исследовательских работ студентов СПО «Мои 
родственники в истории моей профессии» ГБПОУ КК «Ейский 
полипрофильный колледж» об участии в конференции в целях выявления и 
развития профессиональных интересов, склонностей, притязаний 
обучающихся; создание условий для профессионального самоопределения 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УМР А.В. Шепель на основании проведенного 
отборочного внутритехникумовского конкурса исследовательских работ 
студентов СПО «Мои родственники в истории моей профессии»,
отправить согласно положению на электронный адрес:
epk.metodkabinet@yandex.ru .
2. Преподавателю: Белозерову А. А. обеспечить участие во
Межрегиональном конкурсе исследовательских работ студентов СПО «Мои 
родственники в истории моей профессии».
3. Заместителю директора по УМР А.В. Шепель подготовить и отправить 
сопроводительное письмо, заявку, тезисы и научную работу по номинации: 
«Я -  продолжатель семейной династии» исследовательскую работу: 
«Династия Борщевых -  преданная Земле Кубанской» в организационный 
комитет на студента 3 курса по специальности «Механизация сельского 
хозяйства» Борщева А.Г.,- научный руководитель Белозеров А.А..

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по УМР Шепель А.В.

Директор
ГАПОУ КК «КАТТ»

Исполнитель: заместитель директора по УМР 
А.В. Шепель

mailto:epk.metodkabinet@yandex.ru


С приказом ознакомлены:


